

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ

Dotyczy postępowania pn.: **Dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatorów – immunochemia, Nr postępowania: ZDML-2710/10/18**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 986 z późn. zm.), zwanej dalej Pzp informuje, iż Wykonawcy zwrócili się do niego z pytaniami dotyczącymi niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

1. Pytanie nr 1:

Załącznik nr 2 do SIWZ, pakiet 1, pkt 20

Czy zamawiający zgodzi się zmienić zapis "godzin" na "godzin w dni robocze"?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza następujące zmiany treści SIWZ:

Pkt. 20 Załącznika nr 2 do SIWZ: otrzymuje brzmienie: „Usunięcie awarii do 24 godzin w dni robocze (od poniedziałku do piątku) od chwili zgłoszenia.

2. Pytanie nr 2:

Umowa dzierżawy
Dot. par. 1 ust. 3 pkt. 3)

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?

Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii. Używający nie ponosi odpowiedzialności za Urządzenie w przypadku jego uszkodzenia lub zniszczenia pod warunkiem użytkowania zgodnie z jego przeznaczeniem i zasadami określonymi w instrukcji obsługi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na odstępianie od zapisów ww. punktu.

3. Pytanie nr 3:

Dot. par. 1 ust. 3 pkt. 2)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza następujące zmiany treści SIWZ:

§ 1 ust. 3 pkt. 2 Załącznika nr 9 do SIWZ: otrzymuje brzmienie: „szkolenie maksymalnie 6 osób wchodzących w skład personelu Dzierżawcy w zakresie obsługi przedmiotu dzierżawy, w terminie uzgodnionym z Dzierżawcą”.

4. Pytanie nr 4:

Dot. par. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin ich instalacji i szkolenia 7 dni od daty dostarczenia?

Odpowiedź:

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza następujące zmiany treści SIWZ:

§ 2 ust. 1 Załącznika nr 9 do SIWZ: otrzymuje brzmienie:

1. Dostawa wydzierżawionego sprzętu nastąpi do:

- 1) 28 dni od daty podpisania umowy, wraz z jego instalacją i przeprowadzeniem szkolenia personelu Dzierżawcy (**dot. Części 1 zamówienia**)*
- 2) 21 dni od daty podpisania umowy, wraz z jego instalacją i przeprowadzeniem szkolenia personelu Dzierżawcy (**dot. Części 1 i 3 zamówienia**)*.

*niepotrzebne skreślić

5. Pytanie nr 5:

Dot. par. 4 lit. a) i b)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie brzmienia: „chyba, że Wykonawca dostarczy analizator zastępczy”?

Uzasadnienie: Dostawa analizatora zastępczego umożliwi zachowanie ciągłości badań, w razie przedłużającej się awarii. Umowa przewiduje taki obowiązek dla Wykonawcy. Uprawnienie do odstąpienia w takiej sytuacji wydaje się zbyt daleko idące.

Odpowiedź:

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza następujące zmiany treści SIWZ:

§ 4 ust. 2 lit. a) i b) Załącznika nr 9 do SIWZ: otrzymuje brzmienie:

- a) stwierdzenie przez Dzierżawcę wady przedmiotu umowy uniemożliwiającej jego prawidłowe używanie przez okres przekraczający łącznie 4 dni, chyba że Wykonawca w tym czasie dostarczy zastępczy sprzęt o parametrach nie gorszych niż pierwotny.
- b) stwierdzenie przez Dzierżawcę wady przedmiotu umowy wyłączających użytkowanie na okres przekraczający łącznie 4 dni, chyba że Wykonawca w tym czasie dostarczy zastępczy sprzęt o parametrach nie gorszych niż pierwotny.

6. Pytanie nr 6:

Dot. par. 4 lit. c)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

7. Pytanie nr 7:

Dot. par. 4 lit. d)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie brzmienia "wielokrotnie"?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

8. Pytanie nr 8:

Dot. par. 4 lit. e)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skreślenie zapisu jako niejasnego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

9. Pytanie nr 9:

Dot. par. 7 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę "z przyczyn leżących" na "zawinionych"

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

10. Pytanie nr 10:

Dot. Par. 7 ust. 2 pkt. 1)- 4)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

UMOWA Dostawy

11. Pytanie nr 11:

Dot. par. 1 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skreślenie

Odpowiedź:

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza następujące zmiany treści SIWZ:

§ 1 ust. 5 Załącznika nr 8 do SIWZ: otrzymuje brzmienie:

Wykonawca zobowiązuje się zawiadomić Zamawiającego, na bieżąco, o wszelkich promocjach, rabatach, zniżkach sezonowych cen przedmiotu umowy i innych akcesoriów stosowanych przez producenta, umożliwiając

Zamawiającemu nabycie ich za cenę niższą niż określona w Załączniku nr 2 do niniejszej umowy.

12. Pytanie nr 12:

Dot. par. 1 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

13. Pytanie nr 13:

Dot. par. 6 ust. 1 lit. a)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umowny na odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Dot. par. 6 ust. 1 lit. a)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary do 10 %?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

14. Pytanie nr 14:

Dot. par. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwlóki”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

15. Pytanie nr 15:

Dot. par. 7 ust. 1 lit a)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu "co najmniej 3 krotne"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

16. Pytanie nr 16:

Dot. par. 7 ust. 1 lit b)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Dot. par. 7 ust. 1 lit b)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cyfry "7" na "14"

Dot. par. 7 ust. 1 lit c)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skreślenie zapisu jako niejasnego?

Dot. par. 7 ust. 1 lit d)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Dot. par. 7 ust. 1 lit d)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie brzmienia "wielokrotnie"?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

Pytania do umowy dostawy (Załącznik nr 8 do SIWZ):

17. Pytanie nr 17:

§1 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis: „Dostarczany przez Wykonawcę przedmiot zamówienia, musi posiadać świadectwa dopuszczenia do obrotu oraz termin ważności min. 4-6 miesięcy od dnia dostawy”?

Odpowiedź:

Wykonawca musi dostarczyć przedmiot zamówienia z terminem ważności zgodnie z zadeklarowanym w ofercie w ramach kryterium pozacenowego oceny ofert „Termin ważności odczynników od dnia dostawy do Zamawiającego” (**dot. Części 2 zamówienia**).

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza następujące zmiany treści SIWZ:

§ 1 ust. 6 Załącznika nr 9 do SIWZ: otrzymuje brzmienie:

Dostarczany przez Wykonawcę przedmiot zamówienia, musi posiadać świadectwa dopuszczenia do obrotu oraz termin przydatności do użycia:

- 1) nie krótszy niż: 6 miesięcy od dnia dostawy (dot. 1 i 3 Części zamówienia).*
- 2) nie krótszy niż: miesięcy od dnia dostawy (dot. 2 Części zamówienia).*

*niepotrzebne skreślić

18. Pytanie nr 18:

§6 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 10%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

19. Pytanie nr 19:

§6 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,3%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

20. Pytanie nr 20:

§6 ust. 1 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

Pytania do umowy dzierżawy (Załącznik nr 9 do SIWZ):

21. Pytanie nr 21:

§2 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę wydzierżawionego sprzętu do 21 dni od daty podpisania umowy?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną w pytaniu nr 4.

22. Pytanie nr 22:

§6 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na: Wydzierżawiający zapewnia Dzierżawcy możliwość zgłaszania wszelkich awarii (usterek) przez 24 godziny na dobę w każdym dniu tygodnia (komunikat e-mail) oraz telefonicznie w dni robocze w godzinach 8.00 – 16.00?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza następujące zmiany treści SIWZ:

§ 6 ust. 1 Załącznika nr 9 do SIWZ: otrzymuje brzmienie: 1. Wydzierżawiający zapewnia Dzierżawcy możliwość zgłaszania wszelkich awarii (usterek) przez 24 godziny na dobę w każdym dniu tygodnia (komunikat e-mail) oraz telefonicznie w dni robocze od poniedziałku do piątku od godziny 8:00 do godziny 16:00.

23. Pytanie nr 23:

§6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na dostarczenie urządzenia zastępczego do 5 lub 4 dni roboczych?

Uzasadnienie: Wykonawca nie jest w stanie dotrzymać zaproponowanego przez Zamawiającego terminu.

Odpowiedź:

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza następujące zmiany treści SIWZ:

§6 ust. 4 Załącznika nr 9 do SIWZ: otrzymuje brzmienie:

W przypadku awarii wykluczającej lub utrudniającej korzystanie z przedmiotu umowy, Wydzierżawiający dostarczy Dzierżawcy równoważne urządzenie zastępcze na czas naprawy przedmiotu umowy. Dostarczenie urządzenia zastępczego nastąpi w terminie maksymalnie 4 dnia roboczego od zgłoszenia awarii przedmiotu umowy.

24. Pytanie nr 24:

§6 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na wymianę przedmiotu dzierżawy do 4 dni roboczych?

Uzasadnienie: Wykonawca nie jest w stanie dotrzymać zaproponowanego przez Zamawiającego terminu.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza następujące zmiany treści SIWZ:

W przypadku wystąpienia trzech awarii uniemożliwiających pracę sprzętu, Wdzierżawiający wymieni przedmiot umowy na inny – wolny od wad, w terminie do 4 dni roboczych od daty poinformowania przez Dzierżawcę o wystąpieniu trzeciej awarii.

25. Pytanie nr 25:

§7 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

26. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza następujące zmiany treści SIWZ:

- Pkt. 1) Załącznika nr 1 do SIWZ: otrzymuje brzmienie: „Część 1.”;
- Pkt. 2) Załącznika nr 1 do SIWZ: otrzymuje brzmienie: „Część 2.”;
- Pkt. 3) Załącznika nr 1 do SIWZ: otrzymuje brzmienie: „Część 3.”.

27. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza następujące zmiany treści SIWZ:

Rozdział XII otrzymuje brzmienie:

Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert, informacja z otwarcia

1. Oferty należy złożyć na adres: Wojewódzki Zespół Specjalistyczny, ul. Warzywna 3A, 35 – 310 Rzeszów, pok. 8 (Sekretariat), w terminie do **29 listopada 2018 r. do godziny 10:00** W przypadku złożenia oferty po terminie zamawiający niezwłocznie zawiadamia o tym fakcie wykonawcę i zwraca ofertę po upływie terminu do wniesienia odwołania.
2. Otwarcie ofert nastąpi w Wojewódzki Zespole Specjalistycznym, ul. Warzywna 3A, 35 – 310 Rzeszów, pok. 4 (świetlica) w dniu **29 listopada 2018 r. o godzinie 10:30**.
3. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający umieści na stronie internetowej informacje dotyczące:
 - 1) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia;
 - 2) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie;

- 3) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach.

Powyższe wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ prowadzą do zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Zespołu Specjalistycznego
w Rzeszowie

Barbara Rogowska